

فایده‌های وزیر صمت:

سخت‌افزار جدیدی بنام کالا بزرگ ایجاد نمی‌شود



بصورت رایج‌ترین ایجاد خواهد شد.

مبلغ یارانه برای جاماندگان محفوظ است

فایده‌های وزیر صمت در امور بازرگانی در خصوص اعتراضی نسبت به حذف یارانه‌ها و دریافت نکردن یارانه جدید از سوی برخی افراد نیز توضیح داد: با توجه به این که ارزش یارانه به علت تورم در سال گذشته کاهش چشمگیری پیدا کرده و بخش زیادی از خانواده‌ها به علت این که فکر می‌کردند یارانه رقم قابل توجهی نیست تغییرات جدید خود را در حدود سه سال

محصولات تولیدی به‌عبارت‌ساز کارخانه تا سطح فروش حمل و توزیع می‌شود و مردم می‌توانند خریداری کنند. وی تأکید کرد خریدهای هیجانی در روزهای نخست اجرای طرح قابل پیش‌بینی بود اما ضرورتی ندارد زیرا هیچ اختلالی در تولید پیش نخواهد آمد و روند تولید و توزیع استمرار خوبی خواهد داشت. قائم‌مقام وزیر صمت بیان این که نگرانی‌ها را در زمان نوسان قیمت‌های طبیعی می‌تایم، تصریح کرد البته در فاصله‌های قابل‌توجهی که کالا ذخیره‌سازی کرده‌اند با اطمینان از شرایط بازار، تا مدتی در بازار نخواهد بود و از ذخیره خود استفاده خواهند کرد و این موضوع باعث می‌شود که پس از این استقبال زیاد از خرید در بازار رکود داشته باشیم و فرولانی کالا بیشتر شود. مفتاح یادآور شدند از آنجاکه این حجم از خرید از قبل پیش‌بینی شده بود، آمادگی کامل برای آن وجود داشت و آمادوار هستیم تا حدود سه روز آینده این هیجان فروکش کرده و بازار آرامی داشته باشیم.

روغن در همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای موجود است
وی اضافه کرد: روغن در همه فروشگاه‌های زنجیره‌ای موجود است، اما با توجه به این که نظام سیستم‌های نظارتی و توزیع نیست ممکن است در یک واحد صنفی روغن نباشد، اما در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که نظام توزیع متمرکز است، روغن به‌طور کامل وجود دارد. در استان‌های مختلف نیز در صورت تمام روغن

اخبار کوتاه

عرضه کالاهای اساسی با قیمت‌های جدید

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای با بیان اینکه از دیروز ارسال بار با قیمت‌های جدید به فروشگاه‌ها آغاز شده است، گفت: در حال حاضر کل محصولات روغن با قیمت‌های جدید عرضه می‌شود.

متصور عالی پور در مورد وضعیت عرضه کالاهای اساسی، اظهار کرد در حال حاضر هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی نداریم و انبار فروشگاه‌ها پر است و در سطح فروش کالاهای اساسی در دسترس مردم قرار دارد.

رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای افزود تولیدکنندگان وضعیت تریز کالا به فروشگاه‌ها را به روال طبیعی بازگردانده‌اند، از این رو در سطح عرضه، کمبودی نداریم و مردم بدانند که هیچ گونه کمبودی وجود ندارد و لطف‌نامه داد: از چهارشنبه که قیمت‌های جدید اعلام شد کارخانجات تولیدی قیمت‌های جدید را اعمال کردند و از دیروز ارسال بار به فروشگاه‌ها آغاز شده که این کالاها به مرور به فروش می‌رسد.

دیگر روغن با قیمت قبلی نداریم

عالی پور گفت: در حال حاضر کل محصولات روغن با قیمت‌های جدید عرضه می‌شود و دیگر روغن با قیمت قبلی نداریم. رئیس اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره‌ای اظهار کرد: دیگر مرغ و مرغ هم تا پنجشنبه با قیمت قبل عرضه می‌شود و از دیروز با قیمت‌های جدید در حال عرضه است. همچنین سهمیه‌های مرغ منجمد تأیید شده و در حال تحویل است. وی در مورد وضعیت تقاضا گفت: چهارشنبه و پنج‌شنبه به دلیل اعلام تغییر قیمت‌ها و رویکرد انبار فروشنده کالاها با قیمت‌های قبلی وجود داشت. شاهد شوخی و ازدحام بودیم که برخی نیاز به خرید داشتند و برخی هم بیش از نیاز خرید کردند. اما از دیروز عصر و امروز که تقریباً کالاها با قیمت‌های جدید در حال عرضه است، وضعیت عالی شده است و ازدحام خاصی وجود ندارد.

مسئول کمیته فرآوری شوری ملی زعفران ایران:

صادرات زعفران ملی کمتر از نصف رسید

مسئول کمیته فرآوری شوری ملی زعفران ایران از کاهش ۶۰ درصدی صادرات زعفران در فروردین ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: خروج نیاز زعفران از کشور به صورت رسمی و قاچاق، تخلف در زعفران‌های صادراتی، نوسان در قیمت، تعهد ارزی، افزایش تعرفه‌های صادراتی تا چند برابر و افزایش تعداد کشورهای رقیب از اصلی‌ترین دلایل کاهش صادرات زعفران به کمتر از نصف است.

به گزارش اقتصاد آنلاین، علی حسینی، مسئول کمیته فرآوری شوری ملی زعفران ایران، در گفتگو با اقتصاد آنلاین اشاره به گزارش مرکز مطالعات بازار زعفران، افزود این مرکز علاوه بر تأیید کاهش ۶۰ درصدی صادرات زعفران در فروردین ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته، افت قابل توجه ارزش صادراتی این محصول نیز خبر داده است. وی اعلام داد: صادرات زعفران در فروردین ماه سالجاری معادل ۶ هزار و ۵۱۷ کیلوگرم به ارزش ۸ میلیون و ۲۰۹ هزار و ۶۳۲ دلار بوده که کمتر از نصف حجم صادراتی فروردین ماه گذشته است.

حسینی با تأکید بر اینکه دلایل متعددی برای کاهش چشمگیر صادرات این محصول مطرح است، اظهار کرد: خروج نیاز زعفران از کشور به صورت رسمی و قاچاق از جمله اصلی‌ترین دلایل است. چراکه نیاز زعفران ایران به مثابه گنجینه ژنتیکی گاهی کشور است که به راحتی از دست رفته است. وی تصریح کرد: مدت هاست نسبت به قاچاق نیاز زعفران به کشورهای همسایه افغانستان و آسیای دور مانند چین هشدار داده ایم، اما توجهی به آن نشده. همچنین مواردی هستند که به نیاز زعفران به صورت رسمی اجازه خروج داده شده و نمونه آن ایجاد گلخانه تولیدی زعفرانی ایرانی در کشور قطر بود که با حضور سفیر ایران انجام شد.

به گفته حسینی، خروج نیاز زعفران از کشور فرستی شده است تا کشورهای بیشتری در تولید این محصول ارزشمند رقیب ما شوند. وی همچنین افزایش تخلف در زعفران‌های صادراتی توسط تاجرانها را دیگر دلیل افت صادرات عنوان کرد و افزود: شاهد آن هستیم که افرادی وارد بازار صادرات زعفران شده‌اند که سابقه‌ای در این حوزه ندارند و برای سود بیشتر دست به اختلاط زعفران بی کیفیت با زعفران‌های کیفی می‌زنند و با این تخلف، اعتبار چندصدها ساله این محصول مزیت در صادراتی ایرانی را تضعیف کرده‌اند. حسینی اظهار کرد: این افراد عامل نوسان قیمت زعفران ایرانی در بازار جهانی نیز هستند. آن‌ها با مدد تخلف در کیفیت این محصول را از ترز از قیمت واقعی آن عرضه می‌کنند و موجب نوسان در قیمت‌ها می‌شوند. وی اضافه کرد: این افراد گاه‌ها زعفران را به نصف قیمت واقعی آن به فروش می‌رسانند و موجب شکست قیمت‌ها می‌شوند.

حسینی با انتقاد از سیاست‌های ارزی و تعرفه‌های گمرکی در حوزه صادرات زعفران بخشی از کاهش صادرات زعفران را مربوط به این مورد دانست.

وی گفت: در حال حاضر تعهد ارزی صادرات زعفران یک هزار و ۵۰۰ دلار است و نرخ تعرفه هم‌اکنون آن نیز ۳۱۲۰۰۰ برابر افزایش داشته است که مولدی برای توسعه صادرات هستند. حسینی معتقد است، با روند کنونی، ایران جایگاه خود را به عنوان کشور تأثیرگذار در بازار جهانی زعفران از دست خواهد داد.

مسئول کمیته فرآوری شوری ملی زعفران ایران، بهبود بسته بندی برای بازار بسندی بیشتر، فرآوری زعفران و تولید محصولات جامبی، ایجاد و گسترش شبکه توزیع در جهان را از راهکارهای برشمرده می‌کند. وی تأکید کرد: زعفران ایرانی را در بازار جهانی تثبیت کند.

حسینی زعفران را گیاهی با ویژگی‌های خاص و مناسب برای توسعه کشت با توجه به تشدید خشکسالی در کشور عنوان کرده به شرط آنکه، توسعه بازار مصرف آن نیز در نظر گرفته شود، در غیر این صورت توسعه تولید آن به زیان خواهد بود.

یارانه جدید به بیش از ۸۵ درصد افراد تعلق می‌گیرد
وی تأکید کرد این یارانه به بیش از ۸۵ درصد افراد تعلق می‌گیرد و فقط به کسانی که در گروه ۱۰ درآمدی قرار می‌گیرند مبلغ کمتری پرداخت خواهد شد که تشخیص این دهک نیز مالک‌های دارد.

ظرفیت بازرسی وزارت صمت ۱۰ برابر شد

قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در مورد نظارت بر عرضه کارخانه‌ها نیز بیان داشت: از پایان هفته گذشته به‌طور ویژه کارخانه‌ها و شبکه توزیع مورد بازرسی قرار گرفت و سه گروه بازرسی مشترک انجام شد و حجم بازرسی‌ها ۱۰ برابر شد. همچنین نمایندگان برای پایش مستمر عرضه کارخانه‌ها مستقر شدند تا از ۲۴ ساعت آن‌ها مطمئن شوند و این کار تا زمانی که بازار آرامی پیدا کند ادامه خواهد داشت.

سامانه ۱۲۴ برای دریافت شکایات مردمی

از واحدهای صنفی
گفته در سامانه درج کرده‌اند اما اکنون که رقم‌ها اصلاح شده و افزایش یافته، کسانی که از این اصلاح اطلاعات عقیم‌نمانده مشتاق هستند که این کار انجام دهند، بنابراین فشار زیادی به سامانه وارد شده است. مفتاح یادآور شد: به همین علت تا سه ماه آینده امکان ثبت‌نام از طریق سامانه‌ها میسر است. تعزیرات حکومتی منتقل می‌شود، ضمن آن که شماره تلفن ۱۲۴ نیز به‌صورت شبانه‌روزی شکایات را دریافت و رسیدگی خواهد کرد.

عبدالملکی تأکید کرد:

اهتمام شبانه‌روزی «وزارت مردم»

برای پاسخ‌به سوالات یاران‌ه ای خانوارها



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گروه‌های پاسخگویی وزارت مردم به صورت شبانه‌روزی پاسخگویی در سوالات خانوارها درباره عدالت‌بخشی به پرداخت یارانه‌ها هستند.

«حجت‌الله عبدالملکی» در خصوص بازدید روز گذشته «محمد مخبر» معاون اول رئیس‌جمهور از سامانه تلفنی رسیدگی به شکایات و سوالات مردمی در اجرای طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» اظهار داشت: اجرای این طرح ملی سوالات و دفعه‌هایی را برای مردم به وجود آورد که نیازمند شفاف‌سازی و همراهی همه‌جانبه است.

وی افزود: عدالت در توزیع یارانه‌ها و کاهش فاصله طبقاتی مورد تأکید رئیس‌جمهور است که تلاش می‌شود این مهم محقق شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به آثار مثبت اجرای این طرح برای اقشار دهک‌های پایین جامعه، اعلام‌داد: پس از اجرای این طرح «ضرب‌جینی» در کشور وضعیت مناسبی پیدا می‌کند و شاخص‌های اقتصادی بهبود می‌یابد. عبدالملکی بیان داشت: هم‌زمان با پرداخت این یارانه برای مردم، تیم‌های پاسخگویی به سوالات مردم در سامانه تلفنی مستقر شدند. وی به روز رسانی و پشتیبانی از سامانه تأکید کرد و گفت: در چهار روز اجرای طرح ۲ میلیون تماس و مراجعه به سایت انجام شد و اعتراضات یک میلیون و

رئیس اتحادیه مشاوران املاک

بازار مسکن به کدام سو خواهد رفت؟



وظایف و مسؤلیت‌های مقرر در این قانون تشکیل می‌گردد. رئیس اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: تعجب می‌کنم فردی از قوه مقننه که وظیفه اصلی این قانونگذاری است نسبت به قوانین مرتبط با کمیسیون که

نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی در استان گلستان:

هیچ دغدغه‌ای در تأمین مرغ و تخم مرغ

مورد نیاز کشور نداریم



نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی در استان گلستان گفت: تأمین مورد نیاز تولید و کالاهای اساسی صورت گرفته و هیچ دغدغه‌ای در تأمین مرغ و تخم مرغ مورد نیاز کشور در ماه‌های آینده نخواهیم داشت.

به گزارش ماه، عباس پای‌زاده، رئیس سازمان امور عشایر و نماینده ویژه وزیر جهاد کشاورزی در استان گلستان اظهار داشت: با توجه به اینکه طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها با دستور رئیس‌جمهور در حال اجرا است از ماه‌های گذشته برنامه‌ریزی خوبی در تولید و تأمین کالاهای اساسی بخصوص در تأمین مرغ و تخم مرغ مورد

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تأکید کرد که تغییر قیمت‌های اخیر کالاهای اساسی تأثیری بر بازار مسکن نخواهد داشت. مصطفی‌قلی خسروی اظهار کرد: بازار مسکن از پارامترهای مثل تورم عمومی، بازارهای موزی، میزان تولید مسکن، هزینه ساخت، تورم نهادهای ساختمانی و نرخ دستمزد تأثیر می‌گیرد و تغییرات اخیر قیمت کالاهای اساسی و خوراکی تأثیر چندانی بر این بازار ندارد.

وی افزود: اگر تغییر قیمت کالاهای مثل روغن، لبنیات و ماکارونی تأثیر زیادی بر شاخص تورم ایجاد کند ممکن است تا حدود اندکی بر بازار مسکن اثر گذار باشد، اما همانطور که گفتیم رشد قیمت سنگین ایجاد نخواهد کرد.

خسروی بیان این که مشاوران املاک نقش در نوسانات قیمت مسکن ندارند. گفته طبیعتی است که پایین آمدن قیمت خانه منجر به رونق شکل واسطه‌های بازار املاک می‌شود. بنابراین ما همواره طرفدار آرزای شدن مسکن هستیم.

شرط مردم برای خرید کالای ایرانی

کالای ایرانی شرط دارد و شرطش این است که کیفیت آن را

بالاتر ببریم، ما نمی‌توانیم به مردم بگوییم جنس خارجی بخردند و فقط کالای داخلی خریداری کنند در حالی که جنس تولید خودمان از کیفیت و مرغوبیت لازم برخوردار نباشد.

وی ادامه داد: کیفیت کالا از یکسان‌نات می‌گردد! کارگری که برای تولید آن وقت می‌گذارد ولی کارگر با قرارداد سه ماهه رفتنی به کار در مجموعه نشسته است. هر دو فکر می‌خواهیم کالای مرغوب دست مصرف‌کننده برسد باید هم کیفیت کالا و هم انگیزه کار در نیروی کار را بالا ببریم.

های لوی، درباره واردات بی‌رویه که به تعطیلی فرصتهای شغلی در کشور منجر می‌شود، افزود: عقیده کرد و گفته شد: کسی نیست که مردم دوست دارند جنس ایرانی بخرند منتها خرید

افزایش ۵ تا ۶ برابر قیمت نهاده‌ها

دام زنده ۲۰ هزار تومان گران‌تر شد

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاو‌داران گفت: قیمت گوشت دام زنده هم به کیلویی ۱۰۴ هزار تومان رسیده است. در واقع گوشت تمام شده ما از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۴ هزار تومان رسید.

احمد مقدسی درباره علت گران شدن قیمت شیرخام و اینکه قرار بود تغییر قیمتی نداشته باشد به خبرنگار اینا گفت: خبر گران شدن قیمت شیرخام برای هفته قبل است در حالیکه دولت واردی ما را قطع کرد و نهاده‌های ما بین ۵ تا ۶ برابر افزایش قیمت داشته است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاو‌داران درباره اینکه قیمت شیرخام با چه میزان افزایش مواجه بوده، ادامه داد: پیش‌شاهد ما برای قیمت شیرخام سیزده هزار و پانصد تومان بود که به خاطر عامل مصرف کننده و دولت، و روی قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان توافق و امضا کردیم که متأسفانه ستاد تنظیم بازار کشوری این قیمت را ۱۲ هزار تومان درب داملاری اعلام کرد.

اینفوگراف



جلسات مختلف نیز جزو برنامه‌های کاریساز خواهد بود. وزیر صمت با اعلام این که فهرستی از شرکت‌های طرف برای ایجاد ارتباط با کشورهای توسعه‌یافته تهیه شده است، توضیح داد: همه کشورهای فعالیت مشترک در کشورهای ایرانی و کوبایی مشخص شده‌اند و در چند روز آینده برنامه زمان‌بندی برای تدوین کار تهیه می‌شود.

فاطمی‌امین اشاره به دستاوردهای کوبا در حوزه زیست‌فناوری، بیان داشت: همکاری‌های مشترکی نیز میان ایران و کوبا در حوزه‌های زیست‌فناوری وجود داشته است. همچنین ما از کوبایی‌ها برای بازگرداندن یک نمایشگاه صنایع دانش‌بنیان دعوت کردیم که مورد استقبال آن‌ها قرار گرفته است. هیات کوبایی نیز با چند شرکت تجهیزات پزشکی و دارویی دیدار و گفت‌وگو خواهند داشت.